

Asia: VN/4212/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö on 20.6.2023 julkaissut lausuntopyynnön luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi. Lausuntopyyntöä ei ole osoitettu Nasdaq Helsinki Oy:lle (jäljempänä ”Pörssi”), mutta koska esityksen muutoksilla on vaikutuksia Pörssin valvontamaksuihin, saatuaan tiedon luonnoksesta Pörssi esittää lausuntonaan kunnioittavasti seuraavan.

Pyrkimykset taata Finanssivalvonnan rahoituksen riittävyys keskipitkällä aikavälillä ja tukea finanssisektorin valvonnan resursointia, tehokkuutta ja uskottavuutta ovat kannatettavia. Hankkeen ei esityksen mukaan suoraan arvioida korottavan valvottavilta perittäviä valvontamaksuja vaan kyse on valvontamaksujen mahdollisen enimmäistason korotuksesta. Esityksessä Pörssin valvontamaksun arvioidaan kohoavan enimmillään 54 388 eurolla. Ehdotuksen mukaan voimassa olevaa lakia vastaavasti Pörssi maksaisi vain suhteellista maksua. Esityksessä suhteellisen maksun osuudeksi on esitetty 1,4012 prosenttia liikevaihdosta (voimassa olevan lain mukaan 1,24 prosenttia), mutta kuitenkin vähintään 50 000 euroa. Maksun määrä olisi voimassa olevan lain 4 §:n mukainen suhteellinen maksu korotettuna 13 prosentilla. Pörssin omistusyhteisön perusmaksu nousee 13 700 euroon (aiemmin 10 700 euroa).

Pörssi ymmärtää esityksen tavoitteet ja katsoo niiden olevan kannatettavia. Finanssivalvonnan proaktiivinen rooli, asiantuntijuus, halu kehittyä markkinan mukana ja sen toiminnan ennakoitavuus auttavat rakentamaan edellytyksiä kilpailukykyiselle pörssitoiminnalle ja toimiville pääomamarkkinoille Suomessa ja näin asian tulee olla jatkossakin. Samalla on kuitenkin huolehdittava siitä, että suomalaisen arvopaperi- ja laajemmin finanssimarkkinan kilpailukykyä ei epätarkoituksenmukaisilla tai kohtuuttomilla valvottavamaksuilla heikennetä tai luoda esteitä näillä markkinoilla toimimiselle. Finanssivalvonnan valvonnan kustannukset katetaan merkittävilta osin valvonnan kohteilta perittäviltä valvontamaksuilla. Finanssivalvonta hoitaa kuitenkin myös tehtäviä, jotka eivät suoranaisesti liity valvonnan kohteiden toimintaan tai jolla on laajempaa, koko

rahoitusmarkkinatoimijakenttää ja sillä toimivia tahoja (mukaan lukien listaamattomat yritykset, yksityissijoittajat) koskevia vaikutuksia. Pörssi huomauttaa, että on tärkeää, että tällaisen toiminnan kuluja ei kohdisteta valvottavien kustannusvastuulle.

Heinola Joonas
Nasdaq Helsinki Oy